



MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 25

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição de forma parcelada de Artefatos de Cimento, para uso no município de Cocal do Sul. Retificando o pregão 7/2024 que foi revogado.*

Fornecedor : SPARTA LOGISTICA LTDA - 41.847.108/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	METRO QUADRADO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 75,90	R\$ 22.770,00	R\$ 85,31	R\$ 25.593,00	11,03	R\$ 9,41
Descrição: PAVER DE CONCRETO LINHA DIRECIONAL E ALERTAPAVER DE CONCRETO LINHA DIRECIONAL E ALERTA, ESCOLHIDO NA COMPRA ENTRE OS DOIS TIPOS, NAS MEDIDAS: 20x20x6 CM, COR VERMELHO, COM RESISTENCIA MINIMA DE 35 MPa, OTIMO ACABAMENTO. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 9050.										
2	500,00	METRO QUADRADO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 56,10	R\$ 28.050,00	R\$ 56,94	R\$ 28.470,00	1,48	R\$ 0,84
Descrição: PISO DE CONCRETO ESTILO XADREZPISO DE CONCRETO ESTILO XADREZ, NAS MEDIDAS 45X45X2,5 CM, COR CINZA (NATURAL), ANTIDERRAPANTE, OTIMO ACABAMENTO, DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 9050.										
3	300,00	METRO QUADRADO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 69,10	R\$ 20.730,00	R\$ 70,04	R\$ 21.012,00	1,34	R\$ 0,94
Descrição: PISO DE CONCRETO LINHA DIRECIO E ALERTAPISO DE CONCRETO LINHA DIRECIO E ALERTA, ESCOLHIDO NA COMPRA ENTRE OS DOIS TIPOS, NAS MEDIDAS 45X45X2,5 CM, COR VERMELHO, ANTIDERRAPANTE, OTIMO ACABAMENTO, DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 9050.										
14	3.000,00	METRO QUADRADO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 39,70	R\$ 119.100,00	R\$ 48,25	R\$ 144.750,00	17,72	R\$ 8,55
Descrição: PAVER DE CONCRETOPAVER DE CONCRETO, NAS MEDIDAS: 10X20X6 CM, COR CINZA (NATURAL), COM RESISTENCIA MINIMA DE 35 MPa, OTIMO ACABAMENTO. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 9781.										
15	1.000,00	METRO QUADRADO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 39,90	R\$ 39.900,00	R\$ 48,25	R\$ 48.250,00	17,31	R\$ 8,35
Descrição: PAVER DE CONCRETOPAVER DE CONCRETO, NAS MEDIDAS: 10X20X6 CM, COR CINZA (NATURAL), COM RESISTENCIA MINIMA DE 35 MPa, OTIMO ACABAMENTO. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 9781.										
21	4.500,00	METRO QUADRADO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 44,50	R\$ 200.250,00	R\$ 48,08	R\$ 216.360,00	7,45	R\$ 3,58
Descrição: LAJOTA EM CONCRETO PRE-FABRICADA SEXTAVADALAJOTA EM CONCRETO PRE-FABRICADA SEXTAVADA MEDINDO 30X30CM E 08CM DE ESPESSURA, C/RESISTENCIA MINIMA DE 35MPA										
22	1.500,00	METRO QUADRADO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 44,50	R\$ 66.750,00	R\$ 48,08	R\$ 72.120,00	7,45	R\$ 3,58
Subtotal Adjudicado R\$ 497.550,00							Subtotal Orçado: R\$ 556.555,00		10,6018 %	R\$ 59.005,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LAJOTA EM CONCRETO PRE-FABRICADA SEXTAVADALAJOTA EM CONCRETO PRE-FABRICADA SEXTAVADA MEDINDO 30X30CM E 08CM DE ESPESSURA, C/RESISTENCIA MINIMA DE 35MPA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 497.550,00	Subtotal Orçado: R\$ 556.555,00	10,6018 %	R\$ 59.005,00	

Fornecedor : RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - 01.669.321/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5.000,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00	R\$ 8,17	R\$ 40.850,00	29,01	R\$ 2,37
Descrição: BLOCO DE CONCRETO PRE-FABRICADO BLOCO DE CONCRETO PRE-FABRICADO DE FORMA RETANGULAR MEDINDO 15X20CM E 50CM DE COMPRIMENTO, C/RESISTENCIA MINIMA DE 15MPA.										
5	500,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 25,70	R\$ 12.850,00	R\$ 27,17	R\$ 13.585,00	5,41	R\$ 1,47
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/15CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/15CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO, C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA, DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
6	500,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 27,40	R\$ 13.700,00	R\$ 30,10	R\$ 15.050,00	8,97	R\$ 2,70
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/20CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/20CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA, DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
7	1.000,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00	R\$ 33,47	R\$ 33.470,00	7,38	R\$ 2,47
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/30CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/30CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
8	1.000,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 39,70	R\$ 39.700,00	R\$ 43,28	R\$ 43.280,00	8,27	R\$ 3,58
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/40CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/40CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
9	500,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 54,30	R\$ 27.150,00	R\$ 55,12	R\$ 27.560,00	1,49	R\$ 0,82
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/50CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/50CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO, C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
10	500,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 69,60	R\$ 34.800,00	R\$ 72,05	R\$ 36.025,00	3,40	R\$ 2,45
						Subtotal Adjudicado R\$ 581.682,50	Subtotal Orçado: R\$ 650.112,50	10,5258 %	R\$ 68.430,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/60CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/60CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO, C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
11	150,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 309,60	R\$ 46.440,00	R\$ 327,37	R\$ 49.105,50	5,43	R\$ 17,77
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO, C/ARMACAO, C/80CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/80CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO, C/ DUPLA ARMACAO DE FERRO, C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
12	225,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 274,80	R\$ 61.830,00	R\$ 297,99	R\$ 67.047,75	7,78	R\$ 23,19
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO, C/ARMACAO, C/100CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/100CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO, C/ARMACAO DE FERRO, C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
13	75,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 286,50	R\$ 21.487,50	R\$ 297,99	R\$ 22.349,25	3,86	R\$ 11,49
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO, C/ARMACAO, C/100CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/100CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO, C/ARMACAO DE FERRO, C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
16	375,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 144,00	R\$ 54.000,00	R\$ 153,92	R\$ 57.720,00	6,44	R\$ 9,92
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/80CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/80CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
17	125,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 144,00	R\$ 18.000,00	R\$ 153,92	R\$ 19.240,00	6,44	R\$ 9,92
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/80CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/80CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
18	375,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 199,90	R\$ 74.962,50	R\$ 224,97	R\$ 84.363,75	11,14	R\$ 25,07
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/100CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/100CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
19	125,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 199,70	R\$ 24.962,50	R\$ 224,97	R\$ 28.121,25	11,23	R\$ 25,27
Descrição: TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/100CM DIÁMETRO TUBO DE CONCRETO PRE-FABRICADO P/SANEAMENTO C/100CM DE DIÁMETRO INTERNO E 1,00MT DE COMPRIMENTO C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA. DEVE ATENDER A NORMA ABNT NBR 8890.										
20	1.000,00	METRO QUADRADO	propria	propria	R\$ 44,80	R\$ 44.800,00	R\$ 52,82	R\$ 52.820,00	15,18	R\$ 8,02
Descrição: LAJOTA BRIQUETILAJOTA BRIQUETI EM CONCRETO PRE-FABRICADO DE 12 FACES MEDINDO 30X20X08 CM DE ESPESSURA, COM RESISTENCIA MINIMA DE 35 MPA.										
23	2.500,00	METRO	propria	propria	R\$ 18,80	R\$ 47.000,00	R\$ 23,81	R\$ 59.525,00	21,04	R\$ 5,01
Subtotal Adjudicado R\$ 581.682,50							Subtotal Orçado: R\$ 650.112,50		10,5258 %	R\$ 68.430,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MEIO FIO EM CONCRETO PRE-FABRICADO MEIO FIO EM CONCRETO PRE-FABRICADO DE FORMA RETANGULAR MEDINDO 10X30CM E 80CM A 100CM DE COMPRIMENTO, C/RESISTENCIA MINIMA DE 20MPA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 581.682,50	Subtotal Orçado: R\$ 650.112,50		10,5258 %	R\$ 68.430,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.079.232,50	R\$ 1.206.667,50	10,5609 %	127.435,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cocal do Sul-SC , 08 de Abril de 2024

FERNANDO DE FÁVERI MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL